

Prot. 30365 / 1P



Prot. 1417 / 19

# Prefettura di Firenze

Ufficio Territoriale del Governo  
Area III bis

**VISTA** l'istanza, con la quale il Sig. Marcello Morandini nella sua qualità di Presidente/legale rappresentante della Società Ciclistica "Nuovo Pedale Figlinese A.S.D." con sede legale in Figline e Incisa Valdarno Via del Ponterosso n.7, ha chiesto l'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione ciclistica denominata "42° Giro Nazionale del Valdarno" in svolgimento il giorno 3 settembre 2019 e che interesserà strade ricadenti nella Provincia di Firenze, situate nei Comuni di Figline ed Incisa Valdarno e Reggello;

**VISTA** l'istanza, con la quale il predetto Presidente, nel chiedere la chiusura al traffico ordinario delle strade provinciali per consentire lo svolgimento della manifestazione, ai sensi dell'articolo 6, Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 ha altresì, trasmesso, per i Comuni interessati i seguenti tratti di strada di competenza conformemente alla tabella di percorso qui allegata:

**VISTO** l'Atto Dirigenziale della Città Metropolitana di Firenze n.2105 del 25/7/2019 con il quale è stata rilasciata apposita autorizzazione allo svolgimento della manifestazione ciclistica nel territorio della Città Metropolitana, denominata "42° Giro Nazionale del Valdarno" come da tabella, percorso e orari allegati all'istanza, che fanno parte integrante del presente provvedimento;

**RITENUTO** pertanto che, ai sensi del combinato degli art. 6 e 9 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285, si possa procedere alla sospensione del traffico veicolare lungo il percorso di gara al passaggio dei concorrenti e, specificatamente:

**VISTO** il Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e successive modificazioni;

## ORDINA

per il giorno 3 settembre 2019 la sospensione temporanea della circolazione relativamente ai tratti di strada così come individuati nel presente provvedimento per tutto il percorso della competizione ricadente nel territorio di questa provincia e riprodotto nell'allegato programma che, a tutti gli effetti, costituisce parte integrante del presente atto;

In ciascun punto del percorso suindicata la sospensione della circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa.

Per tutto il periodo della manifestazione e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano ovvero si immettono su quella interessata al transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell'organizzazione.

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i divieti sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione e dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza.

## DISPONE

Altresì che:

siano rigorosamente rispettati il regolamento giuridico e sportivo in materia, il regolamento particolare di gara;

che siano attuate e rispettate tutte quelle norme individuate nel piano della sicurezza;



# Prefettura di Firenze

*Ufficio Territoriale del Governo*

*Area III bis*

che siano adottate dagli organizzatori tutte le cautele per la salvaguardia e l'incolumità sia dei ciclisti che degli spettatori;

sia garantito dall'organizzazione, un'adeguata sorveglianza delle aree di stazionamento del pubblico ed alle intersezioni stradali;

che gli organizzatori siano obbligati a richiedere l'assistenza della Polizia Municipale dei Comuni interessati dall'evento nella gestione della viabilità, soprattutto nelle zone di intersezione;

prima dell'inizio della gara sia effettuato un sopralluogo sull'intero percorso al fine di accertarne la piena e sicura transitabilità nonché l'assenza di eventuali ostacoli, impedimenti o pericoli per i partecipanti, cosa che dovrà essere attuata anche durante lo svolgimento della gara, provvedendo ove necessario alla sospensione della manifestazione;

sia assicurata una costante assistenza sanitaria al seguito della gara con la presenza di non meno di un mezzo di soccorso e di un medico;

sia dato preavviso di almeno 24 ore alle direzioni di aziende che svolgono servizi pubblici urbani di linea, se la manifestazione interessa tratti di strada in cui si sviluppano le relative linee;

che a cura degli organizzatori dovrà essere data ampia pubblicità alla chiusura della strada con l'indicazione dei percorsi alternativi almeno tre giorni prima e con la formula concertata; che non siano recate offese alla estetica delle strade ed alla economia ecologica;

che eventuali danni causati saranno a carico del Comitato organizzatore; a gara finita e comunque entro e non oltre la mattinata successiva, dovrà essere rimosso dagli organizzatori tutto ciò che è stato apposto dagli stessi, ripristinando le condizioni originarie;

Le Polizie Municipali dei Comuni di Figline ed Incisa Valdarno e Reggello e gli organizzatori vorranno curare la tempestiva ed adeguata diffusione del contenuto del presente provvedimento, onde consentire alla popolazione interessata di avere piena consapevolezza delle limitazioni alla ordinaria circolazione stradale qui disposte.

Firenze, 25 Luglio 2019

Il Dirigente  
(Dott.ssa Vittoria Messere)

# 42° Giro Ciclistico Nazionale del Valdarno

Altim.	CRONOTABELLA			DISTANZE km.			ORA DI PASSAGGIO		
				Parziali	Percorsi	Da percorrere	media 39 km/h	media 41 km/h	media 43 km/h
126	FIGLINE VALDARNO - Circolo MCL	Loc. Ponterosso	(trasferimento)	0,000	0,000	4,800	12,30	12,30	12,30
120	INCISA VALDARNO	P.zza Santa Lucia		0,000	0,000	177,500	12,45	12,45	12,45
147	La Fonte	SP 1 Via Aretina San Donato		1,150	1,150	176,350	12,46	12,46	12,46
122	Burchio	Via Pian dell'Isola		1,650	2,800	174,700	12,49	12,49	12,48
110	Rotatoria D&G Fashion Groove	Via Pian dell'Isola		1,550	4,350	173,150	12,51	12,51	12,51
113	Rotatoria strada regionale 69	SR 69		0,550	4,900	172,600	12,52	12,52	12,51
179	Torre del Castellano	SR 69		2,350	7,250	170,250	12,56	12,55	12,55
138	A1 Incisa Reggello	SR 69		1,500	8,750	168,750	12,58	12,57	12,57
145	Cimitero - Sr 69 - Piazza Capanni	SR 69		1,250	10,000	167,500	13,00	12,59	12,58
120	INCISA VALDARNO inizio circuito	P.zza Santa Lucia		0,500	10,500	167,000	13,01	13,00	12,59
190	Via Castellana - Casa Petrarca	Via Castellana - Via 8 Marzo		1,100	11,600	165,900	13,02	13,01	13,01
157	Bivio 8 Marzo - Bivio Loppiano	SP 1 Via Aretina San Donato		1,050	12,650	164,850	13,04	13,03	13,04
122	Burchio	Via Pian dell'Isola		1,650	14,300	163,200	13,07	13,05	13,02
110	Rotatoria D&G Fashion Groove	Via Pian dell'Isola		1,550	15,850	161,650	13,09	13,08	13,07
113	Rotatoria strada regionale 69	SR 69		0,550	16,400	161,100	13,10	13,09	13,07
179	Torre del Castellano	SR 69		2,350	18,750	158,750	13,13	13,12	13,11
138	A1 Incisa Reggello	SR 69		1,500	20,250	157,250	13,16	13,14	13,13
145	Cimitero - Sr 69 - Piazza Capanni	SR 69		1,250	21,500	156,000	13,18	13,16	13,15
120	INCISA VALDARNO Fine 1° giro	P.zza Santa Lucia		0,500	22,000	155,500	13,18	13,17	13,15
110	Via Castellana - Burchio - D&G	Via Pian dell'Isola		5,350	27,350	150,150	13,27	13,25	13,23
179	Torre del Castellano - A1 Incisa	SR 69		4,400	31,750	145,750	13,33	13,31	13,29
123	Incisa - Piazza Capanni	SR 69 - Piazza Capanni		1,250	33,000	144,500	13,35	13,33	13,31
120	INCISA VALDARNO Fine 2° giro	P.zza Santa Lucia		0,500	33,500	144,000	13,36	13,34	13,31
110	Via Castellana - Burchio - D&G	Via Pian dell'Isola		5,350	38,850	138,650	13,44	13,41	13,39
179	Torre del Castellano - A1 Incisa	SR 69		4,400	43,250	134,250	13,51	13,48	13,45
123	Incisa - Piazza Capanni	SR 69 - Piazza Capanni		1,250	44,500	133,000	13,53	13,50	13,47
132	FIGLINE VALDARNO inizio circuito	Piazza M. Ficino		5,000	49,500	128,000	14,01	13,57	13,54
128	Corso Mazzini - Via S. Romolo	Via G.B. del Pugliese - Via Galilei		1,100	50,600	126,900	14,02	13,59	13,55
123	Ponterosso	inizio rifornimento bevande		0,700	51,300	126,200	14,03	14,00	13,56
250	Via di Norcelli - Camping Girasole	Via di Norcelli		2,200	53,500	124,000	14,07	14,03	13,59
270	Bivio S. Andrea	Via S. Martino Altoreggio		2,000	55,500	122,000	14,10	14,06	14,02
266	Bivio Brolo	sp 56 Via del Brolo e Poggio alla Croce		4,700	60,200	117,300	14,17	14,13	14,09
122	Gagliana - Innesto SR 69	SR 69 - Via Roma		3,300	63,500	114,000	14,22	14,17	14,13
132	FIGLINE V.NO Fine 1° giro	Piazza M. Ficino		2,000	65,500	112,000	14,25	14,20	14,16
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	70,900	106,600	14,34	14,28	14,23
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	SR 69		8,600	79,500	98,000	14,47	14,41	14,35
132	FIGLINE V.NO Fine 2° giro	Piazza M. Ficino		2,000	81,500	96,000	14,50	14,44	14,38
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	86,900	90,600	14,58	14,52	14,46
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	SR 69		8,600	95,500	82,000	15,11	15,04	14,58
132	FIGLINE V.NO Fine 3° giro	Piazza M. Ficino		2,000	97,500	80,000	15,15	15,07	15,01
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	102,900	74,600	15,23	15,15	15,08
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	SR 69		8,600	111,500	66,000	15,36	15,28	15,20
132	FIGLINE V.NO Fine 4° giro	Piazza M. Ficino		2,000	113,500	64,000	15,39	15,31	15,23
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	118,900	58,600	15,47	15,39	15,30
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	SR 69		8,600	127,500	50,000	16,01	15,51	15,42
132	FIGLINE V.NO Fine 5° giro	Piazza M. Ficino		2,000	129,500	48,000	16,04	15,54	15,45
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	134,900	42,600	16,12	16,02	15,53
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	SR 69		8,600	143,500	34,000	16,25	16,15	16,05
132	FIGLINE V.NO Fine 6° giro	Piazza M. Ficino		2,000	145,500	32,000	16,28	16,17	16,08
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	150,900	26,600	16,37	16,25	16,15
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	fine rifornimento bevande		8,600	159,500	18,000	16,50	16,38	16,27
132	FIGLINE V.NO Fine 7° giro	Piazza M. Ficino		2,000	161,500	16,000	16,53	16,41	16,30
250	Ponterosso - Camping Girasole	Via Galilei, Via Pistelli, Via di Norcelli		5,400	166,900	10,600	17,01	16,49	16,37
266	Bivio S. Andrea - Brolo - Gagliana	SR 69		8,600	175,500	2,000	17,15	17,01	16,49
132	FIGLINE V.NO - Fine 8° giro - ARRIVO	Piazza M. Ficino		2,000	177,500	0,000	17,18	17,04	16,52

3 Settembre 2019

G.S. NUOVO PEDALE FIGLINESE

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA

